PAGE
2

	[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.03.
	2012 г.
	№
	244

	Об откачке талых и паводковых вод из затопляемых жилых домов частного сектора и объектов жизнеобеспечения

В целях реализации Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г.Канска от 11.01.2012 года № 1 «О рассмотрении результатов работы комиссии по обследованию социально-важных объектов», на основании подпункта «б» пункта 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Канска, утвержденного Постановлением администрации города Канска от 08.09.2010 года № 1538, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска:

1. Выделить муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Комарчев А.В.) из средств резервного фонда администрации города 99 900 (девяносто девять тысяч девятьсот) рублей на проведение предупредительных противопаводковых мероприятий  (для оплаты работ по откачке талых и паводковых вод из затопляемых жилых домов частного сектора и объектов жизнеобеспечения).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»»   (Комарчев А.В.) организовать откачку талых и паводковых вод из затопляемых жилых домов частного сектора и объектов жизнеобеспечения на основе заявок от граждан и руководителей объектов жизнеобеспечения.
3. Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации г. Канска» (Тихомирова Н.А.) по представленной исполнительной документации осуществлять финансирование работ, по откачке талых и паводковых вод, из резервного фонда администрации города.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению       Т.Н. Павлову и заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                                     Н.Н. Качан
Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

[image: image2.jpg]

                                                                А.В. Комарчев
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта распоряжения «Об откачке талых и паводковых вод из затопляемых жилых домов частного сектора и объектов жизнеобеспечения».

	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы города по оперативному управлению
	Павлова Т.Н.

	Заместитель главы города по экономике и финансам
	Кадач Н.В.

	Начальник МКУ «ФУ г. Канска»
	Тихомирова Н.А.

	Начальник юридического отдела администрации г. Канска
	Хранюк А.В.

	Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска
	Комарчев А.В.

Главный специалист юридического отдела
Кто   готовит   проект   документа   МКУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Орлов Владимир Иванович, 3-24-08.

Разослать:

1. Администрация города Канска.

2. Управление по делам ГО и ЧС г. Канска.
3. МКУ «ФУ г. Канска»